[image: image1.png]

	КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 марта 2013года № 147
Об экспертной комиссии по оценке  предложений

по определению мест нахождения, в которых детей не допускается
В целях реализации Федерального закона от 24.07.1998 N 124-ФЗ (ред. от 17.12.2009) "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Федерального закона от 24.06.1999 N 120-ФЗ (ред. от 13.10.2009) "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", Закона Республики Марий Эл от 9.11.2005 N 42-З (ред. от 14.07.2009) "О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Республике Марий Эл" для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

- положение об экспертной комиссии по оценке предложений по определению мест, нахождение в которых детей не допускается (приложение N 1 к настоящему постановлению);

- состав экспертной комиссии по оценке предложений по определению мест, нахождение в которых детей не допускается (приложение N 2 к настоящему постановлению).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Килемарского муниципального района Дворцову А.И.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования в районной газете "Восход".

Глава администрации

       Килемарского

муниципального района

Л.А.Толмачева
Приложение N 1

к постановлению

администрации

Килемарского муниципального района

от  марта 2013года N
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ

ПО ОЦЕНКЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ МЕСТ
НАХОЖДЕНИЯ, В КОТОРЫХ ДЕТЕЙ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ

I. Общие положения

1.1. Экспертная комиссия по оценке предложений по определению мест, нахождение в которых детей не допускается (далее - экспертная комиссия), создается в целях оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию; общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее - места, нахождение в которых детей не допускается).

1.2. Предложения по определению на территории Килемарского муниципального района мест, нахождение в которых детей не допускается, могут вноситься органами местного самоуправления, учреждениями, организациями, общественными организациями, гражданами.

1.3. Предложения по определению на территории Килемарского муниципального района мест, нахождение в которых детей не допускается, рассматриваются экспертной комиссией для вынесения заключения.

1.4. В своей деятельности экспертная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормами международного права и международными договорами Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики Марий Эл, иными нормативными правовыми актами Республики Марий Эл  Килемарского муниципального района, Положением об экспертной комиссии.

1.5. Решения об определении на территории Килемарского муниципального района мест, нахождение в которых детей не допускается, принимаются в форме постановлений администрации Килемарского муниципального района.

1.6. Организационно-техническое обеспечение работы экспертной комиссии возлагается на администрацию Килемарского муниципального района.

II. Организация деятельности экспертной комиссии

2.1. Экспертную комиссию возглавляет председатель, в его отсутствие обязанности председателя исполняет заместитель председателя комиссии.

2.2. Заседания экспертной комиссии проводятся по мере необходимости, но не позднее десяти дней со дня поступления предложения об определении мест, нахождение в которых детей не допускается.

2.3. Присутствие на заседании экспертной комиссии лиц, входящих в ее состав, обязательно. При невозможности участия члена экспертной комиссии в заседании экспертной комиссии по уважительной причине (служебная командировка, задание главы администрации Килемарского муниципального района, отсутствие по причине болезни, отпуска) в состав экспертной комиссии входит лицо, замещающее его должность в соответствии с распоряжениями администрации Килемарского муниципального района, приказами о замещении.

2.4. Заседание экспертной комиссии считается правомочным, если в нем участвует более половины ее членов.

2.5. Для решения вопросов, входящих в ее компетенцию, экспертная комиссия вправе создавать в своем составе рабочие группы, запрашивать и получать необходимую информацию, документы и материалы.

2.6. Повестка дня заседания экспертной комиссии утверждается председателем комиссии либо по его поручению заместителем председателя комиссии.

2.7. По результатам рассмотрения предложений об определении мест нахождения, в которых детей не допускается, экспертная комиссия готовит заключение, которое должно содержать обоснованные выводы об установлении мест нахождения, в которых детей не допускается.

2.8. Заключения экспертной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов экспертной комиссии и подписываются председателем комиссии.

2.9. Заключения экспертной комиссии носят рекомендательный характер.

2.10. Заключение экспертной комиссии вместе с проектом постановления администрации Килемарского муниципального района об установлении мест, нахождение в которых детей не допускается, в течение трех дней со дня принятия направляется главе администрации Килемарского муниципального района.

2.11. В случае вынесения отрицательного заключения по вопросу установления мест, нахождение в которых детей не допускается, экспертная комиссия готовит проект мотивированного ответа заявителю, который подписывается главой администрации Килемарского муниципального района.

Приложение N 2

к постановлению администрации

Килемарского муниципального района

от  марта 2013года N
СОСТАВ

ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ

ПО ОЦЕНКЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ МЕСТ,

НАХОЖДЕНИЯ, В КОТОРЫХ ДЕТЕЙ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ

	1.
	Дворцова А.И.
	заместитель главы администрации Килемарского муниципального района, председатель экспертной комиссии,

	2.
	Обухова Т.В.

	руководитель отдела образования и молодежи администрации Килемарского муниципального района, заместитель председателя экспертной комиссии,

	3.
	Иванова Н.В.
	консультант, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Килемарского муниципального района, секретарь экспертной комиссии,
Члены комиссии:

	4.
	Масленникова Т.А.
	ведущий специалист по опеке и попечительству отдела Образования и молодежи администрации

Килемарского муниципального района,

	5.
	Долгушева О.П.
	руководитель отдела культуры, физической культуры и спорта администрации Килемарского муниципального района,

	6.
	Ванюков Ю.В.
	заведующий сектором по физической культуре и спорта администрации Килемарского муниципального района,

	7.
	Макаров А.И.
	заместитель начальника ОП №8 МО МВД,

	8.
	Разумова Л.А.
	инспектор по делам несовершеннолетних ОП №8 МО МВД России  «Медведевский» (по согласованию),

	9.
	Скворцов В.В.
	директор ГБУ НПО РМЭ «Ардинское ПУ», депутат собрания депутатов, Килемарского муниципального района по Механизаторскому округу №7.(по согласованию).

_1232274966.bin